R E Q U E R I M E N T O  Nº. 233

SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/3/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que está localizado no Distrito de Rubião Júnior o loteamento denominado “Condomínio Capão Bonito”;

CONSIDERANDO que o referido condomínio possui mais de 140 chácaras, em sua maioria com residências construídas e muitas delas já habitadas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, nos preste as seguintes informações a respeito do loteamento “Condomínio Capão Bonito”:

1) Em que fase se encontra a regularização do loteamento?

2) Existe a possibilidade de realizar melhorias nas ruas do loteamento, as quais se encontram em situação precária?

3) Existe a possibilidade de realizar a coleta de lixo, principalmente às segundas e sextas-feiras?

4) Existe a possibilidade de colocar braço com foco de luz, principalmente em frente às chácaras onde existem residências?

5) Existe a possibilidade de reparar a lateral da ponte que dá acesso ao loteamento?

REQUEREMOS, outrossim, que cópia desta propositura seja encaminhada ao Presidente da Associação de Moradores do Distrito de Rubião Júnior, Senhor ALEXANDRE APARECIDO FOGAÇA, para conhecimento.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de março de 2009.

                                 Vereador Autor CURUMIM

   PSDB

sgpv